





Guten Morgen lieber Gast!

GenieBen Sie die wichtigste Mahlzeit des Tages im
Mozart Friihstiickscafe.

Herzhafte und SiiRe Leckereien
miissen zum Friihstiick einfach sein!

GenieBen Sie Taglich in der Zeit von 9:00 - 13:00 Uhr
unseren Friihstiicksangebot. %

F
(@

N /




Mo%ou.f Cj}:uQ«Tuc/Q 16,00 €

2 Brotchen, Butter, Marmelade, Riihrei mit oder ohne
Speck, Salami, Schinken, Putenwurst, Kase, Frischkase,
1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee und Orangensaft <&

5@&; ?prw i}:uQJ(uc/Q 24,00 €

4 Brotchen, Butter, Marmelade, gekochte Eier, Salami,
Kochschinken, Putenwurst, Kase, Lachs, Gurke, Tomate,
Frischkase, 2 Tassen Kaffee oder 2 Tassen Tee und

2x Orangensaft ¢&!

g«s@( ?AQJ(WQ @x&w quei 26,90 €

4 Brotchen, Butter, Marmelade, gekochte Eier, Salami,
Kochschinken, Putenwurst, Lachs, Gurke, Tomate,
Frischkase, 2 Tassen Kaffee oder 2 Tassen Tee,

2x Orangensaft, 2 Glaser Sekt ><&1

Q&SW\IQ&S j;AQ«xfuc/g , ‘ %,50 €
+ Musli, Naturjoghurt, Honi!, E!asse Kaffee oder 1 Tasse

Tee a,cg 11
« Naturjoghurt mit frischem Obst (nach Saison), 1 Tasse

| Kaffee oder 1 Tasse Tee »¢8&1 11

g
%4& IMQJM/Q .;
verschiedene Sorten Kase, Frischkase, 1 Tasse Kaffee

2 Brotchen, Butter, Marmelade, gekochtes Ei,
oder 1 Tasse Tee, Orangensaft ¢&




gﬁ& f};&tj PG

2 Brotchen, Butter, Marmelade, gekochtes Ei, Salami,
Hinterkochschinken, Putenwurst, Kase, Frischkase,
1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee Orangensaft <&

T

3x Rihrei, 1 Brotchen,
1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee <& 6,50 €

3x Ruhrei mit Speck, 1 Brotchen,
1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee <& 7,20 €

3x Spiegeleier, 1 Brotchen,
1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee <& 6,50 €

B il

Honig
Marmelade
Nutella

Ei

Speck
Lachs
Weizenbrotchen
Kornerbrotchen

Der Gesetzgeber verpflichtet uns, unsere Gaste auf bestimmte Inhalts ud Zusatzstoffe hinzuweisel
Wir tun das nattirlich gerne, denn an den Zutaten hat sich bis auf die Bekanntgabe nichts geandet
)

a= Glutenhaltiges Getreide, 1
b= Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse, Kase (Rinde)

} c=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, h arbstoff: Limonaden.

I8 d=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, ntioxidationsmitts lirzmittel, Flelscherzeugnlss "

e= Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse,’ ungsmittel: Saccharin StiRstofftabletten fiir Kaffee / Tee:
f= Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, ungsmittel: Cyclamat Stistofftabletten fiir Kaffee / Tee:

g=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, ungsmittel: Aspartam, enthélt Phenylanunquelle, Cola nght/Zero ight bzw.
Q Bungsmittel: Acesulfam zuckerfrele SiiBigkeiten wie Kaugummi, Light:-Sorten vor

h= Schalenfriichte, -~ -
= Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnissi Limonaden
enf und daraus gewonnene Erzeugnisse, =Phosphat: Flelscherzeugnlsse Mllchprodukte wie Kase, Kaffeeweifel

k= Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse, 9 = geschwefelt: Trockenfriichte, Niisse, Fleisch- und Fischersatz, Chij —
|= Schwefeldioxid und Sulphite, 7 10 = chininhaltig: Bitter Lemon Lemonade, Tonic Water o7
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse, 11 = Koffeinhaltig: Cola, Energy Drinks -

n= Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 12 = Geschmacksverstérker: Fertigsuppen, FertigsoRen, Chips (,,Knabberartikel).

13 = geschwarzt: Schwarze Oliven & ‘A‘
' 14=gewachst: Zitrusfriichte, Apfe
]

e 5



QI
Mineralwasser
Mineralwasser (still)
Mineralwasser

Coca-Cola ¢

Coca-Cola Zero ¢**
Coca-Cola Light ¢

Fanta ©

Sprite ¢

Mezzo Mix ¢!

Schweppes Bitter Lemon ¢*°
Schweppes Tonic Water 6°
Schweppes Ginger Ale *°
Eistee

Apfelsaft

Orangensaft

Orangensaft (frisch gepresst)

Apfelschorle ¢

0,2l
0,21
Flasche 0,75l
0,2l
0,21
0,2l
0,2l
0,21
0,21
0,2l
0,21
0,21
0,2l
0,21
0,2l

0,21

0,21

2,90 €
2,90 €
5,90 €
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,20 €

3,50 €




Haea QJMQ&

Espresso !

Espresso doppio *

Espresso Affogato ** (mit 1 Kugel Vanilleeis)

Espresso Corretto ! (mit Grappa, Cognac oder Amaretto)?

Tasse Kaffee !

Kaffee (Pott) 1!

Cappuccino klein 9 1!
Cappuccino groR3 ¢ 1
Cappuccino mit Sahne klein 9!
Cappuccino mit Sahne grof3 ¢**

Latte Macchiato 9 *

Milchkaffee (Espresso mit viel heiRer Milch) *

Lindt TRINK-CHOCOLADE ¢ 1

Lindt TRINK-CHOCOLADE mit Sahne 9

WeiRe Schokolade ¢

Tee (verschiedene Sorten) 20

2,40 €
3,60 €
4,00 €
3,50 €
2,50 €
3,60€
3,30€
3,90 €
3,80€
4,40 €
3,90 €
3,90 €
3,50 €
3,80 €
3,50 €

2,60 €

Auf Wunsch auch mit laktosefreie Milch, Hafermilch,
oder entkoffeiniertem Kaffee

Extra Sahne
Laktosefreie Milch
Hafermilch

0,50 €
0,30 €
0,30 €



ool

e unseqner uJ(s ine

...immer die richtige
Geschenkidee

----------------------------------------------

Eismanufaktur Mozart
Kurze-Geismar-Strafie 11
37073 Gottingen
L0551 70893637




