





# Frühstück ein Moment zum Genießen

**Guten Morgen lieber Guest!**

**Genießen Sie die wichtigste Mahlzeit des Tages im  
Mozart Frühstückscafé.**

**Herzhafte und Süße Leckereien  
müssen zum Frühstück einfach sein!**

**Genießen Sie Täglich in der Zeit von 9:00 - 13:00 Uhr  
unseren Frühstücksangebot.**



## Mozart Frühstück

16,00 €

2 Brötchen, Butter, Marmelade, Rührei mit oder ohne Speck, Salami, Schinken, Putenwurst, Käse, Frischkäse, 1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee und Orangensaft a, c, g, i

## Buntes Pärchen Frühstück

24,00 €

4 Brötchen, Butter, Marmelade, gekochte Eier, Salami, Kochschinken, Putenwurst, Käse, Lachs, Gurke, Tomate, Frischkäse, 2 Tassen Kaffee oder 2 Tassen Tee und 2x Orangensaft a, c, g, i

## Sekt Frühstück für zwei

26,90 €

4 Brötchen, Butter, Marmelade, gekochte Eier, Salami, Kochschinken, Putenwurst, Lachs, Gurke, Tomate, Frischkäse, 2 Tassen Kaffee oder 2 Tassen Tee, 2x Orangensaft, 2 Gläser Sekt a, c, g, i

## Gesundes Frühstück

je 7,50 €

- Müsli, Naturjoghurt, Honig, 1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee a, c, g, 11
- Naturjoghurt mit frischem Obst (nach Saison), 1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee a, c, g, i, 11

## Käse Frühstück

12,50 €

2 Brötchen, Butter, Marmelade, gekochtes Ei, verschiedene Sorten Käse, Frischkäse, 1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee, Orangensaft a, c, g, i

# Single Frühstück

12,50 €

2 Brötchen, Butter, Marmelade, gekochtes Ei, Salami,  
Hinterkochschinken, Putenwurst, Käse, Frischkäse,  
1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee Orangensaft <sup>a, c, g, i</sup>

# Für den kleinen Hunger

3x Rührei, 1 Brötchen,  
1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee <sup>a, c, g, i</sup>

6,50 €

3x Rührei mit Speck, 1 Brötchen,  
1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee <sup>a, c, g, i</sup>

7,20 €

3x Spiegeleier, 1 Brötchen,  
1 Tasse Kaffee oder 1 Tasse Tee <sup>a, c, g, i</sup>

6,50 €

# Extra Beilagen

Honig	1,00 €
Marmelade	1,00 €
Nutella	1,00 €
Ei	1,20 €
Speck	1,00 €
Lachs	2,50 €
Weizenbrötchen	1,00 €
Körnerbrötchen	1,50 €

Der Gesetzgeber verpflichtet uns, unsere Gäste auf bestimmte Inhalts und Zusatzstoffe hinzuweisen.  
Wir tun das natürlich gerne, denn an den Zutaten hat sich bis auf die Bekanntgabe nichts geändert.

## ALLERGENE:

a= Glutenhaltiges Getreide,  
b= Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse,  
c= Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse,  
d= Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse,  
e= Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse,  
f= Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse,  
g= Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse,  
h= Schalenfrüchte,  
i= Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse  
j= Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse,  
k= Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse,  
l= Schwefeloxid und Sulphite,  
m= Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse,  
n= Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

## ZUSATZSTOFFE:

1 = Konservierungsstoff: Trockenfrüchte, Wein, Fleisch- und Fischerzeugnisse, Fertigsalate, Käse (Rinde)  
2 = Farbstoff: Limonaden, Liköre, Mayonnaise  
3 = Antioxidationsmittel: Würzmittel, Fischerzeugnisse  
4 = Süßungsmittel: Saccharin Süßstofftabletten für Kaffee / Tee  
5 = Süßungsmittel: Cyclamat Süßstofftabletten für Kaffee / Tee  
6 = Süßungsmittel: Aspartam, enthält Phenylalaninquelle, Cola Light / Zero, Light bzw. 7 = Süßungsmittel: Acesulfam zuckerfreie Süßigkeiten wie Kaugummi, Light"-Sorten von Limonaden  
8 = Phosphat: Fischerzeugnisse, Milchprodukte wie Käse, Kaffeeweißer, Cola  
9 = geschweift: Trockenfrüchte, Nüsse, Fleisch- und Fishersatz, Chips  
10 = chininhaltig: Bitter Lemon Lemonade, Tonic Water  
11 = Coffeinhaltig: Cola, Energy Drinks  
12 = Geschmacksverstärker: Fertigsuppen, Fertigsoßen, Chips („Knabberartikel“)  
13 = geschwärzt: Schwarze Oliven  
14 = gewachst: Zitrusfrüchte, Äpfel

# Softdrinks

<b>Mineralwasser</b>		<b>0,2l</b>	<b>2,90 €</b>
<b>Mineralwasser (still)</b>		<b>0,2l</b>	<b>2,90 €</b>
<b>Mineralwasser</b>	<b>Flasche</b>	<b>0,75l</b>	<b>5,90 €</b>
<b>Coca-Cola</b> <small>6 11</small>		<b>0,2l</b>	<b>3,30 €</b>
<b>Coca-Cola Zero</b> <small>6 11</small>		<b>0,2l</b>	<b>3,30 €</b>
<b>Coca-Cola Light</b> <small>6</small>		<b>0,2l</b>	<b>3,30 €</b>
<b>Fanta</b> <small>6</small>		<b>0,2l</b>	<b>3,30 €</b>
<b>Sprite</b> <small>6</small>		<b>0,2l</b>	<b>3,30 €</b>
<b>Mezzo Mix</b> <small>6 11</small>		<b>0,2l</b>	<b>3,30 €</b>
<b>Schweppes Bitter Lemon</b> <small>6 10</small>		<b>0,2l</b>	<b>3,30 €</b>
<b>Schweppes Tonic Water</b> <small>6 10</small>		<b>0,2l</b>	<b>3,30 €</b>
<b>Schweppes Ginger Ale</b> <small>6 10</small>		<b>0,2l</b>	<b>3,30 €</b>
<b>Eistee</b>		<b>0,2l</b>	<b>3,50 €</b>
<b>Apfelsaft</b>		<b>0,2l</b>	<b>3,50 €</b>
<b>Orangensaft</b>		<b>0,2l</b>	<b>3,50 €</b>
<b>Orangensaft</b> <small>(frisch gepresst)</small>		<b>0,2l</b>	<b>4,20 €</b>
<b>Apfelschorle</b> <small>6</small>		<b>0,2l</b>	<b>3,50 €</b>



# Heiße Getränke

<b>Espresso</b> <sup>11</sup>	2,40 €
<b>Espresso doppio</b> <sup>11</sup>	3,60 €
<b>Espresso Affogato</b> <sup>11</sup> (mit 1 Kugel Vanilleeis)	4,00 €
<b>Espresso Corretto</b> <sup>11</sup> (mit Grappa, Cognac oder Amaretto) <sup>2</sup>	3,50 €
<b>Tasse Kaffee</b> <sup>11</sup>	2,50 €
<b>Kaffee (Pott)</b> <sup>11</sup>	3,60 €
<b>Cappuccino klein</b> <sup>g 11</sup>	3,30 €
<b>Cappuccino groß</b> <sup>g 11</sup>	3,90 €
<b>Cappuccino mit Sahne klein</b> <sup>g 11</sup>	3,80 €
<b>Cappuccino mit Sahne groß</b> <sup>g 11</sup>	4,40 €
<b>Latte Macchiato</b> <sup>g 11</sup>	3,90 €
<b>Milchkaffee</b> (Espresso mit viel heißer Milch) <sup>11</sup>	3,90 €
<b>Lindt TRINK-CHOCOLADE</b> <sup>g 11</sup>	3,50 €
<b>Lindt TRINK-CHOCOLADE mit Sahne</b> <sup>g 11</sup>	3,80 €
<b>Weiße Schokolade</b> <sup>g</sup>	3,50 €
<b>Tee</b> (verschiedene Sorten) <sup>10</sup>	2,60 €

Auf Wunsch auch mit laktosefreie Milch, Hafermilch,  
oder entkoffeiniertem Kaffee

<b>Extra Sahne</b>	0,50 €
<b>Laktosefreie Milch</b>	0,30 €
<b>Hafermilch</b>	0,30 €



*Verschenken  
Sie unseren Gutschein*  
... immer die richtige  
Geschenkidee

**Eismanufaktur Mozart**

Kurze-Geismar-Straße 11  
37073 Göttingen  
0551 70893637

